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Fijn om zojuist gesproken te hebhen over een eventuele samenwerking rondom het verder
onder de aandacht hrengen van de CoronaMelder. Gaaf om te zien dat jullie zo enthousiast zijn.

Ik had toegezegd nog een aantal dingen op te sturen. Het betreft:

- “De appin het kort”: een overzichtelijke uitleg van hoe de app werkt en hoe de app van
toegevoegde waarde kan zijn.
“Tijdlijn"”: het proces tot zover en een kort doorkijkje in de nog te nemen stappen
richting 1 september voor algemene lancering. As we speak worden we ingehaald door
de stappen in de tijdlijn, maar het geeft je in ieder geval een mooi algemeen beeld waar
we nu staan.

- “Misvattingen”: een ontkrachting van vaak terugkerende misvattingen over de app.

Ook kwamen we kort te spreken over het vrijwillige karakter van de app. Het gebruik van de app
is in alle gevallen vrijwillig en op basis van eigen overtuiging. Niemand kan de app daarom ook
verplichten. Dit aspect zal in het wetsvoorstel dat de minister naar de Kamer stuurt ook worden
geéxpliciteerd. Hierover is in de laatste Kamerbrief het volgende opgenomen:

Van diverse zijden, waaronder uw Kamer, de Autoriteit Persoonsgegevens (AP} en het College
voor de rechten van de mens zijn zorgen geuit over het risico dat derden, hoewel dat nadrukkelijk
niet past bij het uitgangspunt van vrijwilligheid, anderen zouden willen verplichten tot het gebruik
van CoronaMelder, bijvoorbeeid als voorwaarde om foegang te krijgen tot een bepaalde locatie.
Zoals ook reeds aangegeven bij brief van 22 april 2020 acht ik dat zeer onwenselijk. Het gebruik
van CoronaMelder moet te allen tijde vrijwillig zijn, mensen mogen nooit, direct dan wel indirect,
door wie dan ook worden gedwongen tot het gebruik van CoronaMelder of van andere digitale
middelen die zijn bedoeld om met het virus besmette personen te identificeren. Dat zal ik
uftdragen in de communicatie over CoronaMelder. Daarnaast heb ik in het wetsvoorstel tijdelijke
wet notificatieapplicatie een antimisbruikbepaling opgenomen.

Deze bepaling borgt dat het niemand, werkgevers, zorgverzekeraars, onderwijsinstellingen,
winkels of wie dan ook, is toegestaan het gebruik van CoronaMelder of welk digitaal hulpmiddel
bedoeld om met het virus besmette personen te notificeren dan ook, direct of indirect verplicht
mag stellen. Zo is het bijvoorbeeld niet toegestaan dat een restauranteigenaar het gebruik van
CoronaMelder verplicht steft voor het kunnen plaatsnemen op zifn terras. Evenmin mag indirect
worden verplicht tot het gebruik van CoronaMelder of andere digitale middelen die zijn bedoeld
om met het virus geinfecteerde personen op te sporen, bijvoorbeeld door financiéle prikkels zoals
een korting voor klanten die aantonen dat zij de digitale middelen gebruiken. Aangezien niet tot
het gebruik van CoronaMelder mag worden verplicht, mag ook niet worden verplicht tot inzage in
CoronaMelder. De antimisbruikbepaling geldt voor een ieder, dus ook voor de GGD-en zelf.

Tot slot nog iets over de tweede app. Deze app stond eerder bekend als de “thuisrapportage-



app’, maar gezien het feit dat die naam niet helemaal meer de lading dekt wordt inmiddels de
werknaam ‘oplossing 2" gehanteerd. Op dit moment wordt door de GGD gewerkt aan de
specificaties waar deze oplossing aan moet voldoen. Pas als dat proces is afgerond, wordt
gekeken naar de vorm van realisatie. Meer is op dit moment niet bekend.

Het lijkt me een goed plan om in het vervolg samen me i IEEES NN < IECIEEH op te

trekken in het bepalen van een gezamenlijke strategie. Goed om te noemen is dat wij met hen
verder praten op 11 augustus, Mochten jullie in de tussentijd nog vragen of specifieke
informatiebehoeften hebben, laat het dan vooral even weten, want dan kunnen wij daar op
inspelen.

Voor nu alvast een fijne vakantie en tot snel.
Vriendelijke groet,
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Ja, 14.30 uur is ook goed. Ik bel jou.
Tot vanmiddag,
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Verzonden: maandag 27 juli 2020 09:28
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Onderwerp: Re: Corona-app

Hoi RS

Dank voor je berichtje, graag; zou jij ook een halfuurtje eerder kunnen {dus 14.30)? Anders
is 15.00 ook prima

Tot vanmiddag, hartelijke groet | I NIIERS N

Van: INGDEENN) <| minvws.nl>»
Verzonden: maandag 27 juli 2020 08:58
JEIH  (10)2e) | vnoncw-mkb.nl>

Onderwerp: Corona-app
Beste

Via mijn collegalEIEIIIM kreeg ik jouw bericht doorgestuurd. In de eerste plaats super fijn
dat jullie willen meehelpen in het supporteren van de app. Vanuit het ministerie van VWS
hebben we als missie om zo veel mogelijk partners voor de app te vinden, en ik ben daarom blij
om met elkaar in contact te komen.

Ik vertel graag meer over de app, CoronaMelder, en ga daarhij ook graag in op de twee vragen
die je stelde. Lukt het jou toevallig om daar later vandaag over te bellen? Rond 15.00 uur
bijvoorbeeld?

Alvast dank en hartelijk groet,

Partnerships Coronavirus App
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
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